2021年 1⽉７⽇
保護者各位

TOMAS 教務本部

＜緊急事態宣言発出に伴う TOMAS の対応について＞

平素よりご愛顧いただき誠にありがとうございます。
1 月 7 日、緊急事態宣言が発出されましたが、TOMAS ではこれまで通り感染防止対策を講じたうえで、
個別授業を継続実施いたします。生徒の皆さんの安全を守りつつ学習環境を維持するため、下記の対策
を引き続き徹底してまいります。ご不便をおかけしますが、ご理解・ご協⼒をお願いいたします。

記

【１】 サージカルマスク着⽤・⼊室時のアルコール消毒・検温の実施
社員・講師・⽣徒は全員マスク着⽤とし、⼊室時に⼿指の消毒・検温を⾏います。
【２】 医療⽤⾶沫感染防⽌マスク・ビニールカーテンの設置
講師に顔全体を覆う透明マスク（フェイスシールド）の着⽤、さらに講師と⽣徒の間を仕切るビ
ニールカーテンの設置により、⽣徒と講師の接触・⾶沫感染を防ぐ個室を⽤意しています。
【３】 ⾼さ 190 ㎝超の防御壁
完全 1 対１の個別指導は、⾼さ 190 ㎝を超えるパーテーションで仕切られています。
【４】 個別ブース内の消毒、及び定期的な換気の実施
個別ブース内の定期的な消毒及び、定期的な換気を実施します。
【５】 講師はブースにて待機
講師同⼠の感染を防ぐため、講師控え室は使⽤せず、講師は個別ブースにて待機します。
【６】 ⾃習室利⽤について
⾃習室の利⽤は、原則として中⽌とさせていただきます。ご要望がある場合は個別にご相談ください。
【７】 グループ授業について
⾶沫感染防⽌の観点から、講師はフェイスシールドを着⽤します。
⽣徒は任意にてフェイスシールドの着⽤をします。

※引き続き、⼊室時の検温および⼿指消毒にご協⼒ください。

なお、今後の状況により対応を変更する場合は、TOMAS 公式ホームページにて随時ご案内いたします。

以上